
PARA ANUNCIAR LIGUE:
(48) 3216-3812 / (48) 3216-3216 | Whats: (48) 99625-3677

E-mail para: publicidade.sc@nsc.com.br

0325 DE JANEIRO DE 2024 DIÁRIO CATARINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2024/MP

O MPSC torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 
01/2024/MP. Início do acolhimento das propostas: 26-1-2024, às 08h. Abertura das 
propostas: 7-2-2024, às 12h. Sessão do pregão e horário da disputa dia 7-2-2024, 
às 13h no site: www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços para futuras 
aquisições de uniformes profissionais, conforme especificações do edital. EDITAL 
COMPLETO: À disposição dos interessados, na Rua Pedro Ivo, n. 231, Ed. Campos 
Salles, Centro, Florianópolis/SC, sala 804, no Setor de Licitações, no horário das 
12h às 19h. Editais disponíveis na INTERNET, no site www.mpsc.mp.br, e extrato 
no Diário Oficial Eletrônico do MPSC, sendo que os editais de Pregão Eletrônico 
constam também disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil 
S.A. BASE LEGAL: Lei n. 14.133/21.

Florianópolis, 25 de janeiro de 2024.
PREGOEIRO OFICIAL

REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA

A Irani Papel e Embalagens S.A., torna público que 
requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Santa 
Catarina (IMA), a Licença Ambiental Prévia da PCH 
Cristo Rei, localizada na Rodovia 153, KM 37, S/N, 
Zona Rural, município de Ponte Serrada - SC.

Rua: Getúlio Vargas, 1589 - Bairro: Cruzeiro do Sul
Joaçaba/SC - CEP: 89600-000 | Fone: (49) 3527-9517
E-mail: joacaba@fatma.sc.gov.br 

CAMPANHA SALARIAL UNIFICADA 2024/2025
SETOR PLÁSTICOS – SINDIPLAS: QUÍMICOS - ERRATA

Em relação ao edital publicado neste jornal, na edição do dia 18.01.2024, pg. 03, na parte 
final, de forma equivocada foi grafado “Itapema/SC, 30 de novembro de 2022”, leia-se: “Ita-
pema-SC, 18 de janeiro de 2024”. (segue os nomes dos Presidentes convocantes das AGE´s)

CAMPANHA SALARIAL UNIFICADA 2024/2025
TÊXTIL /VESTUÁRIO - ERRATA

Em relação ao edital publicado neste jornal, na edição do dia 19.01.2024, pg. 02, na parte final, de 
forma equivocada foi grafado “Timbó/Indaial/Jaraguá do Sul/Pomerode-SC, .... de fevereiro de 2022”, 
leia-se: “Timbó/Indaial/Pomerode-SC, 19.01.2024. ELFI LEMKE (Presidente SINTEVE). STEPHANIA 
FRAINER FURLANI (Presidente SINDVESTINDAIAL), WOLFGANG SCHUMANN (Presidente SINTIVEPO)”

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

CONCORRÊNCIA 152/2023 - SED 114538/2023
A Secretaria de Estado da Educação torna público, o Primeiro Termo de Reti� cação 
ao Edital da Concorrência nº 152/2023, que tem como objeto a Contratação de 
Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para Construção de Quadra Polies-
portiva Coberta da EEB MARIA GARCIA PESSI, localizada em Araranguá/SC. I.1 Ficam 
alteradas as datas de entrega de envelopes e de abertura passando a considerar:
Entrega das Propostas de Preços (Envelope nº 1) e de Habilitação (Envelope nº 
2): Data/Hora: 07 de março de 2024 até às 17h. Local: Protocolo da Secretaria de 
Estado da Educação, na Rua Antônio Luz, n.º111, térreo, Centro, CEP: 88.010-410 
Florianópolis/SC. Abertura do Envelope nº 1 – Propostas de Preços: Data/Hora: 
08 de março de 2024 às 14h. Local: Secretaria de Estado da Educação - Rua Antônio 
Luz, n.º111, 12º andar, sala Lunardelli, Centro, CEP: 88.010-410 Florianópolis/SC. 
As demais alterações e as devidas reti� cações estão disponíveis no site: www.
portaldecompras.sc.gov.br e no sgpe.sea.sc.gov.br - SED 114538/2023

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0027/2024 - menor preço por Item. Objeto: Exames laboratoriais 
para o plantel de equinos do Regimento de Policia Militar Montada. Início da entrega 
de propostas: às 08:00 horas do dia 26/01/2024. Fim da entrega de propostas: às 
13:30 horas do dia 07/02/2024. Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 
07/02/2024. Início da disputa: a partir das 13:30 horas do dia 07/02/2024. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. 
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.
br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, , CEP 88015-204, Bairro 
Centro, Florianópolis/SC, no horário das 12:00 às 19:00, em dias úteis. Processo 
SGP-e: PMSC 00063705/2023. GGG: 2024AS000256. E-Sfinge: AB096C7FE521DF-
7FB0D5A0AEBF698DF35F7DA418

POLÍCIA CIVIL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 124/2023 - menor preço por Lote. Objeto: Contratação do 
serviço de higienização e desinfecção da água dos reservatórios das unidades poli-
ciais que compõem a 2ª Delegacia Regional de Polícia de Joinville. Início da entrega 
de propostas: às 08:00 horas do dia 26/01/2024. Fim da entrega de propostas: às 
10:00 horas do dia 08/02/2024. Abertura da sessão: a partir das 10:00 horas do dia 
08/02/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail gelic-cpl@
pc.sc.gov.br. Processo SGP-e: PCSC 51575/2022. GGG: 2023SO009844

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica número 031/2024. Início do envio de propostas: às 08:00 
hs do dia 12/01/2024. Fim do envio de propostas: às 15:30 hs do dia 09/02/2024. 
Início da disputa: às 15:35 hs do dia 09/02/2024. O edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail daldilic@pm.sc.gov.br. Processo SGP-e: 
PMSC 00045580/2023. GGG: 2023AS012337.

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica número 020/2024. Início do envio de propostas: às 08:00 
hs do dia 10/01/2024. Fim do envio de propostas: às 13:30 hs do dia 09/02/2024. 
Início da disputa: às 13:35 hs do dia 09/02/2024. O edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail daldilic@pm.sc.gov.br. Processo SGP-e: 
PMSC 00018921/2023. GGG: 2023AS008835.

SCGÁS – COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023. A Diretoria Executiva da Compa-
nhia de Gás de Santa Catarina – SCGÁS, no uso de suas atribuições estatutárias, 
e cumprindo deliberação da Diretoria Executiva, determina a publicação da 1ª 
Chamada do Concurso Público 001/2023, conforme a seguir: Fernando Cesar 
da Costa Junior, Cargo: Analista de Sistemas da Informação; Jairo Telmos Ma-
tos Junior, Cargo: Analista Organizacional; Daniel Ouriques Caminha, Cargo: 
Analista Organizacional; Ana Paula Carvalho Ribas Andrade, Cargo: Contador; 
Tiago da Costa Cesconetto, Cargo: Contador; Jaques Nunes, Cargo: Contador; 
Geovani Monteiro De Aquino, Cargo: Assistente Administrativo. O(s) candidato(s) 
receberá(ão) correspondência eletrônica no e-mail fornecido no ato da inscrição, 
com prazo para manifestação de até 3 (três) dias úteis, contados da data e horário 
constantes no e-mail e prazo de 5 (cinco) dias úteis para envio da documentação 
necessária para admissão, devendo se apresentar à Gerência de Recursos Humanos 
da SCGÁS, situada na Rua Antonio Luz, nº 255 – Centro Empresarial Hoepcke, Centro 
- Florianópolis/SC, munido dos documentos solicitados, perdendo automaticamente 
o direito à vaga, caso não atendidos os prazos.

Otmar Josef Muller
Diretor Presidente

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

B A T E - P A P O  

I N F O R M A Ç Ã O  

M Ú S I C A  B O A

ISSO
É TUDO

A
ATLÂN
TIDA

A  R Á D I O

D A  S U A

V I D A
ATLANT I DASC .COM . BR

ACESSE


